
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 28 имени А.А.Киркарьяна 

хутора Тернового МО Белореченский район

ПРИКАЗ

от 29.08.2022 г. № 74
х.Терновый

О введении ставки педагога дополнительного образования 
с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года

На основании приказа управления образованием администрации МО 
Белореченский район от 29.08.2022 № 985 «О распределении ставок
педагога дополнительного образования с 1 сентября 2022 года по 31 декабря 
2022 года», с целью активизации спортивной работы, дополнительного 
образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в штатное расписание МБОУ ООШ 28 - 0,25 ставки 
педагогов дополнительного образования во внеурочное время с учащимися 
(приложение 1).

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 
физической культуры Миналяна М.Е. по совместительству по основному 
месту работы.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Миналяну М.Е.:
3.1. Создать школьный спортивный клуб, как структурное 

подразделение;
3.2. Создать на официальном сайте МБОУ ООШ 28 https://bel- 

oosh28.obr23.ru/ создать вкладку «Школьный спортивный клуб» и 
разместить информацию о ШСК: лицензию на ведение дополнительного 
образования, план спортивно-массовых физкультурно-спортивных и 
социально-значимых мероприятий на учебный год; расписание работы 
спортивных секций; календарный план спортивно-массовых мероприятий. 
Все документы размещаются на сайте https://bel-oosh28.obr23.ru/ в формате 
PDF.

3.3. Зарегистрировать ШСК на федеральном портале 
Школьныйспорт24.рф.

4. Заместителю директора по ВР Мелетлян А.А:
4.1. Представить информацию о распределении введенных ставок и 

организации работы с детьми (приложение 2) 10 сентября 2022 года в
управление образованием Жилиной Н.В.

https://bel-oosh28.obr23.ru/
https://bel-oosh28.obr23.ru/
https://bel-oosh28.obr23.ru/

